5 .  L E VA N TA M E N T O  D E  M E R C A D O  

• Para atendimento da demanda solicitada, a melhor forma a alcançar os resultados pretendidos é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços, no valor atual previsto, ou seja 
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) anual; 

• Uma vez que já havia contrato do mesmo objeto, o valor de mercado estimado encontra-se atualizado, 
levando em conta os aspectos de economicidade, eficácia e padronização; 

• Diversos Tribunais Regionais Eleitorais, em sua maioria, fazem uso de tal contrato. 

6 .  E S T I M AT I VA  D O  VA L O R  D A  C O N T R ATA Ç Ã O  

Valor anual previsto em R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), conforme previsto na 

Programação Orçamentária 2023. 

7 .  D E S C R I Ç Ã O  D A  S O L U Ç Ã O  

Contrato de prestação de serviços contínuos de controle e movimentação logística, de estoque, 

depósito e armazenamento de urnas.